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2009 - 10 lat samorządowego województwa

10 lat temu w Polsce wprowadzono historyczną reformę ustrojową. 1 stycznia 1999 roku utworzono 16 samorządowych
województw. Stały się one ważnym uczestnikiem przemian, a struktury samorządowe przyczyniły się w sposób istotny do
wzmocnienia państwa. Wyzwoliły olbrzymi potencjał tkwiący w społecznościach lokalnych. Był to okres uczenia się
podejmowania decyzji. Wraz z samorządem kształtuje się także nowoczesne społeczeństwo obywatelskie. Ma ono coraz
większy wpływ na sposób sprawowania władzy. Bez należytej aktywności mieszkańców i ich reprezentacji politycznych, bez
zorganizowanych ruchów społecznych niemożliwa jest kontrola oraz efektywna współpraca z samorządem. Dzięki temu
decyzje, które zapadają w imieniu społeczności w znacznym stopniu przyczyniają się do poprawy jakości życia. Wierzę, że
sprostamy wyzwaniom, jakie niesie przed nami przyszłość. Przez ostatnie lata stworzone zostały ku temu solidne podstawy.
Tylko w mijającym roku sukcesem zakończyły się starania o przekazanie Samorządowi Województwa z rąk Ministra Skarbu
Państwa pełnego pakietu akcji Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie. Jego rozwój jest jednym z
priorytetowych zadań w przyszłym roku. Stadion Śląski będzie większy, lepszy i co również ważne – będzie mógł być
wykorzystywany także po Mistrzostwach Europy w 2012 roku. Temu służyć ma podjęta przez nas decyzja o rozszerzonej
modernizacji tego obiektu poprzez budowę zadaszenia i kompleksową przebudowę trybuny zachodniej. Kontynuowana
będzie rozbudowa Portu Lotniczego Pyrzowice, który staje się wizytówką regionu. Jednym z najpilniejszych zadań jest
wykorzystanie wielkiego kapitału w postaci funduszy unijnych. I w tej dziedzinie możemy się pochwalić znaczącymi
osiągnięciami. Jako pierwsi w kraju rozpoczęliśmy wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego i podpisaliśmy
pierwsze umowy na dofinansowanie konkretnych projektów. Pozytywne przykłady można mnożyć. To dobra prognoza na
następne 10 lat. Nowoczesne, samorządowe województwo śląskie to efekt naszego wspólnego wysiłku – samorządowców,
przedsiębiorców, ludzi kultury i nauki oraz wszystkich mieszkańców i ich organizacji. Przed nami kolejne, symboliczne
dziesięć lat. Wejdźmy w ten okres z satysfakcją z dokonanych osiągnięć oraz zapałem do dalszej pracy.
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